

Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Jalan MT Haryono 165, Malang 65145, Indonesia Telp. +62341 555000 E-mail: feb@ub.ac.id

feb.ub.ac.id

27 Mei 2024

PENGUMUMAN

Nomor: 01113/UN10.F0201/B/PP/2024

Berikut ini kami sampaikan pengumuman tentang penyelenggaran perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024:

- 1. Perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024 dibuka untuk Program Studi berikut:
 - a. Program Studi S1 Ekonomi Pembangunan;
 - b. Program Studi S1 Ekonomi Keuangan dan Perbankan;
 - c. Program Studi S1 Ekonomi Islam;
 - d.Program Studi S1 Manajemen;
 - e.Program Studi S1 Akuntansi;
- 2. Program Studi S1 Internasional dapat mengikuti perkuliahan Semester Antara pada Program Studi S1 Reguler;
- Pendataan Semester Antara dimulai pada tanggal 30 Mei 2024 10 Juni 2024.
 Tautan pendataan Semester Antara ditutup pada tanggal 10 Juni 2024 Pukul 14.00 WIB;
- 4. Mahasiswa yang dapat menempuh perkuliahan Semester Antara adalah mahasiswa yang berstatus akademik Aktif pada Semester Genap 2023/2024;
- 5. Mahasiswa dengan status M/Merdeka (saat ini sedang mengikuti kegiatan Merdeka Belajar Kampus Merdeka/MBKM) diperkenankan mengikuti kegiatan Semester Antara dengan syarat sebagai berikut:
 - a. Mahasiswa telah menyelesaikan kegiatan MBKM sebelum kegiatan perkuliahan semester antara dilaksanakan;
 - b. Mahasiswa wajib mengunggah nilai MBKM dari Mitra sebagai bukti telah menyelesaikan kegiatan MBKM;
- 6. Mahasiswa Angkatan Tahun Akademik 2023/2024 diperkenankan untuk mengikuti perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024;
- 7. Mahasiswa yang mengikuti kegiatan PKM dan didaftarkan sebagai peserta PKM pada aplikasi SIAKAD tidak diperkenankan mengikuti perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024;
- 8. Tautan pendataan perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024 sebagai berikut: https://s.ub.ac.id/pendataan-sa-ta-2023-2024
- 9. Verifikasi hasil pendataan mata kuliah yang dibuka pada Semester Antara akan diumumkan pada tanggal 17 Juni 2024;
- 10. Apabila mata kuliah yang dipilih terselenggara/ terverifikasi, mahasiswa tidak diperkenankan membatalkan mata kuliah tersebut;
- 11. Pembayaran Biaya perkuliahan Semester Antara sebesar RP. 100.000,00 per sks;
- 12. Tidak ada pengembalian uang pembayaran yang telah dilakukan dengan alasan apapun jika mata kuliah yang dipilih terselenggara, atau terjadi kesalahan prosedur oleh mahasiswa;
- 13. Tata cara pembayaran akan diinformasikan bersamaan dengan pengumuman hasil verifikasi pendataan mata kuliah;
- 14. Pelaksanaan perkuliahan Semester Antara pada tanggal 1 Juli 2024 19 Juli 2024;
- 15. Ketentuan perkulian Semester Antara sebagai berikut:
 - a. Perkuliahan Semester Antara Tahun Akademik 2023/2024 diselenggarakan secara Luring;
 - b. Kehadiran dosen pada perkuliahan Semester Antara adalah 15 kali pertemuan (termasuk Ujian Tengan Semester (UTS) dan Ujian Akhir Semester (UAS)). Jumlah pertemuan terdiri dari 12 pertemuan yang diselenggarakan secara synchronous dan 3 pertemuan yang diselenggarakan secara asynchronous;



Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Jalan MT Haryono 165, Malang 65145, Indonesia Telp. +62341 555000 E-mail: feb@ub.ac.id

feb.ub.ac.id

- c. Ketentuan Mata Kuliah yang ditawarkan oleh tiap Departemen adalah sebagai berikut;
 - a. Departemen Ilmu Ekonomi:

Mata Kuliah yang dapat diambil adalah Mata Kuliah dengan status **mengulang**.

- b. Departemen Manajemen (Program Studi Sarjana Manajemen)
 Mata Kuliah yang dapat diambil adalah Mata Kuliah dengan status mengulang.
- c. Departemen Akuntansi:

Mata Kuliah yang dapat diambil adalah Mata Kuliah dengan status mengulang, kecuali mahasiswa Seleksi Kerja Sama Alih Program BPKP diperkenankan mengambil Mata Kuliah Baru yakni:

- Mata Kuliah Metodologi Penelitian;
- Mata Kuliah Audit Sistem Informasi;
- Mata Kuliah Manajemen Risiko;
- 16. Nilai Mata Kuliah yang dapat diulang minimum adalah D;
- 17. Maksimum Beban Mata Kuliah yang dapat ditempuh pada perkuliahan Semester Antara adalah 9 SKS.
- 18. Nilai maksimum Mata Kuliah yang ditempuh pada perkuliahan Semester Antara adalah A.
- 19. Apabila mahasiswa melanggar ketentuan penyelenggaran Semester Antara, maka semua Mata Kuliah Semester Antara akan digugurkan.

plh. Dekan,



Prof. Dr. Dra. Asfi Manzilati, ME. NIP 196809111991032003

Tembusan:

- 1. Para Wakil Dekan;
- 2. Para Ketua Departemen;
- 3. Para Sekretaris Departemen;
- 4. Ketua Program Studi Jenjang Sarjana dan Ketua Program Internasional;
- 5. Para Kasubbag.